Дуже багато книг з історії перших років після більшовицької "революції" написано з фокусом на події, які відбувалися на території колишньої імперії. Книжка ж "Шпигуни і комісари" - про політику і дії іноземних держав щодо Росії у 1916-1921 роках.

"Комісари" в назві книжки - це більшовицький уряд (*Совет народных комиссаров, Совнарком/Раднарком*), створений 27 жовтня (9 листопада) 1917 року, на третій день після захоплення більшовиками влади. Цей уряд послідовно, шляхом військових інтервенцій у посталих на руїнах імперії нових національних утворень, поширив свою владу майже на всю колишню територію імперії.